
\ 	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	
/ 
	

155H 1677-7069 	 N9 130, terça-feira, 13 de julho de 
	MtM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVI' O DE UCITAÇk) 
tOMADA 0€ 'REÇOS filQ 212021-SET11R 

A Comissão de Licitação ce nunca aos interessados que no próximo dia 29 de 
Junho de 2021, às 0900h, estará abri ido licitação na modalidade Tomada de Preços nP 
o2/2021-SErtJR, cujo objeto é a revital ração do p.er da Lagoa a Pedro II no Município de 
Viçosa do ceará-CF- 

0 edital estará à disposão dos interessados nos dias úteis após esta 
práricaçlo no site: licitacoes,tce.ce.E v.br/, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 1.OI3OO de 
0&OOh às 11.00h e das 1400ls às 177 Obs, na Rua José Siqueira, nt 396, Centro. 

V osa do Ceará/C1, em 12 de julho de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente/CPL. 

ESTADO CO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUN CIPAL DE ALFREDO CHAVES 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AViSO 1€ HGMOWGAÇÃO 
TOMADA )E PREÇOS lIS 3/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA 

EXTRATO 12€ CONTRATO K2 78/2021 

Pregão Eletrônico W. 01112023. Processo Administrativo Nt 381/2021. Coe 	em: 
Município de Alilio Virrácqua/ES Contratada: AZUl. IESPORTES COMERCIAL 005: 	tu 
Aquisição de material esportivo. Recurso proveniente do convênio nt 879158 
Ministério da CIdadania Valor: 11$5.014.111 Prazo contratual: 12/07)2021 a 31)121202 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔFIICO P19  2012021 

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP). ID CidadES Contratação: 2021.010E0700001.01.0005 

	

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de AtlIlo Vivácqua-ES, torna pia 	que 
realizará a seguinte licitação: Objeto: Aquisição de material esportivo e gráfico, 
proseniente do convênio ni 87975812018 do Ministério da Cidadania. Inicio da vis 	das 
Propostas e Documentos de Habilitação: às 0&OOh do dia 14/07/2021. 	a das 
Propostas: às 08:30b do dia 26/0712021. Início da Sessão de Disputa:às 08' 	do dia 
26/0712021. 	Edital 	disponível 	nos 	sites: 	www.pinav.esgov.br 	e 
ww.portaldecompraspubllcas.com.br . 

AIlIio Vlvácqua-ES, 12 de Julho de 2021. 
' 	 SANTA LOIJZADA CAMPOS SANTOS 

AVISO DE RESCISÃO 
Proc. Adm. 11." 110112021 

OBJETO: Contratação de e upresa especializada para ampliação da Unidade 
Básica de Saúde Maria da Penha Forte ca "CHICA. 

Empresa Vencedora: Factor Zonstrutora LEda
'

no valor global de R$ 337.316,03 
(trezentos e trinta e sete mil trezer tos e dezesseis reais e três centavo), conforme 
homologação do Excelentíssimo Prefeil Municipal no dia 25106/2021. 

sLlSSC* RAPOSO MAGNAGO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPI. 

PREFEITURA (vUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO i IE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO FIE RÔNKO S NQ 19/2021 

O Secretário Municipal de Ei ricação , no uso de suas atribuições, torna pública a 
homologação do: 

Processo: NQ 530912021. 
Objeto: A aquisição de Gên ros Alimentfcios Perecíveis (carnes bovina, suma e 

frango) 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
Distribuidora DE Hontifrutigo geiro Berger Ilda Epp 
LI. Distribuidora Lida EPP 
Sérgio &aulio Ribeiro EPP 
TOTAL GERAL- R$ 1034.480 )0( Três Milhões Trinta e Quatro, Mil Quatrocentos e 

Oitenta Reais 
HOMOLOGADO EM: 0910712 121. 

Araauz, 12 de Julho de 2021. 
JENIL2A SPINASSf MOREILATO 

AVIS) DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELITRÚPIICO P15 2712021 

PROCESSO Nt 413112021 
OBJETO Contratação de imissora de TV para prestação de serviços de 

transmissão televisiva de videoaulas e ri canal aberto digital, coei conteúdo pedagógico 
fornecido pela Secretaria Municipal de ducação de Araciuz-ES, que atinja a totalidade de 
cobertura no municipio de AracruzEs regiões vizinhas ao município, preferencialmente 
no formal› de multiprogramação, conE rme Decreto Federal nt 1031212020Abertura das 
propostas: às 12h00nvin do dia 261 7/2021.loicio da disputa: às lãltílOmin do dia 
2007/2021.EDITAL Disponibilizado no iites: 

PMA: http//www.aracrur.. s.guv.br .BLL Endereço Eletrônico de Disputa: 
httpsJ]bllcompras.com/Home/LoginEnd  eeço Eletrônico de Cadastro no Sistema: 
http://blLorg.bn/cadastrof  Mais intornu ôes poderão ser obtidas através do: 

Telefone: (27) 3270-70»R, mal -171811719 

Aracruz-ES, 12 de Julho de 2021 
EDSON WANDER DAMBROZ 

Pregoeiro 

AVIS( DE REVOGAÇÃO 
CONCORR9CIA PÚBLICA lIS 312019 

Objeto: Contratação de Empi sa para Execução da Obra de ConcJusão/Re*inrna e 
Cdanplementação do Centro de Especialie ides Médicas de A,acruz, localizada na Rua Lúcia Rita 
Desieris, Bairro Jequitibá, neste Municípa de Arucruz/ES. 

A Prefeitura Municipal de Ara riu/ES, através deseu Secretário Municipal de Obras 
e Infraeslyutwa, Rafael Machado Borgo no uso de suas atribuições legais e em virtude de 
irimeesse público, tendo em vista o coei sdo de austeridade económica, diante da queda de 
receita proveniente dos Royaltjes do P teileo sendo necessária adoção de medidas para 
contenção e qualificação dos gastos, be ii corno com os efeitos económicos em função da 
pandemia do novo Coronavírus . C13,tD-7 3, e ainda, considerando necessidade de adequações 
da documentação técnica, sendo inipres indivel adaptar os prédios destinados a tendimento 
de saúde as normalizaçõesvigentes, s 'edo necessária ações de contenção de despesas, 
conforme Decreto n9 37.740/2020, 7.825/2020, 37.829/2020 e Decreto Legislativo 
nSOlã12020, incluindo a Lei Cornplenv ntar n' 10112000, coei base no parecer jua*uico 
encartado aos autos, e o que estabele e o Nt 49 da Lei Federal ri9  8.666/93, e normas 
mentes, decide: - 

"DETERMINO A REVOGAÇÃO Vi CONCORRÊNCIA PUBLICA N2  00312019 e posterior 
publicação deste Aro" 

Aracruz-Es, 12 de julho de 2021. 
RAFAEL MACHADO 808130 

S,cretário Municipal de Obras e lnfraestrutura 

cONsÔRao PÚBLICO DA RI GIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE 

RESULTAI 0 DE IULG4ME81TO 
PREGÃO El. ?TRÓSIICO P19 16/2021 

O Consórcio Público da Ri giõo Polinorte - CIM Polinorte. toma público o 
resultado final do Pregão Eletrônico acima citado, declarando como vencedoras as 
empresas: POSITIVA C )MERCIAI LTDA - Lotes: 
2,3,4,S,7,10,12,13,14,1S,17,19,23,24,25, 6,27,26,32,13,34,37,39 e 40, com Valor Total de 
R$ 421.043,25; SEMEAR DISTRIBUIDOI1J FIRELI EPP - Lotes: 6,29,35,36,38 e 41, com Valor 
Total de 16 94.659,20; IOP NORTE COE IÉRUO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR FIREU - 
Lotes: 16.18 e 20. com  Valor Total de 6 160184,25; ECOMED COMERCIO DE PRODUTOS 

MÉDICOS LTDA - Lote: 21, corri valor ti tal de 11$ 2.234.995,20. 
Objeto: Aquisição de Medk,mentes (INJETAVEIS) 

lbiraçu, 12 de julho de 2021. 
ERICA MATOS P. LOUREIRO 

Pregoeira 

t~ doo,n,.,,io poda ,ur,.,ifi.do no. dr,.ço .I.einxo 
/A 	cb,1ae.ntud.doitn,t . náddo 

Ficam rescindidos os Contratos Administrativos e 5  08512021 e 05812021, 
referentes ao Pregão Eletrônico al. 01312021, para Aquisição de material esportivo. 
Recurso proveniente do convénio ri5 879758/2018 do Ministério da Cidadania. 

Atilio V'wácqua-ES, 12 de Julho de 2021. 
JOSEMAR MACHADO FERNANDES 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EIIIRCJNICO lIS 30/2021 

1. Síntese do objeto: Registro de Preços pata fatura e eventual aquisição de 
motocicletas, com vistas ao atendimento das necessidades de diversos Setores da 
Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, conforme Termo de Referência e Anexo 
1 do Edital. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00003012021 - MENOR PREÇO POR 
ITEM. 

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da 
documentação e das propostas: às 09:00 horas do dia 26 de julho de 2021- 

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de 
Compras da 811 (Bolsa de Bolsa de Licitaçôe s do Brasil - 811 www.blLorg.be .; sitio oficial 
da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br ; sala da 
Comissão Permanente de Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, n9 100, Bairro 
Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito Santo. 

S. ID Cidades ES: 2021012E0700001.02.0902 

Barra de São Francisco, 32 de julho de 2021 
ROBERTO RIBEIRO MARTINS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nt 08812011 
Processo n. 861112017 
Execução dos serviços abaixo relacionados, no bairro Nova Carnaã no município de Cariacica: 
Lote 01 - lnfraes(vutura, Sistema Viário, Saneamento Básico e Equipamento Público, lote 02-
Infraesbutwa, Sistema Viário, Saneamento Básico e Equipamento Público 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Obras. 
Contratada: Rocco Construtora e Incorporadora Ltda. 
Objeto: Fica rescindido, amigavelmente, em todos seus termos o Contrato na. 08812017, a 
partir da assinatura deste Termo, com base no art. 78, inc. XVI e art. 79, inc. II da Lei a° 
8.661i/93. Data de assinatura 07/07/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTELO 

EXTRAtOS DE RE(STRO5 DE PREÇOS 

EXTRATO Dê ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 812 45/2021 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES CONTRATADA: CCX Comercial LTDA. 
OBJETO.- Aquisição de eletroeletrõnicos, equipamentos de informática e brinquedoteca, 
para atender as necessidades da Secretaria municipal do trabalho, assistência e 
desenvolvimento social. VIGENCIA: 08 de julho de 2021 a 081 de julho de 2022. VALOR: lIS 
4.028,44 (quatro mil vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos). AMPARO LEGAL 
Pregão Eletrônico e2  00001212020, processo administrativo itt 1.38612020 e código de 
identificação cidades: 2021.021E050000202.0002. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  4612021 
CONTRATANTE: Municipio de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: Douglas Cordeiro 
Elreli. OBJETO: Aquisição de eletroedetrônicos, equipamentos de informática e 
brinçuedoreca, para atender as necessidades da Secretaria municipal do rrabaAx,, 
assistência e desenvolvimento social. VFIENCIA: 08 de julho de 2021 a 08 de julho de 2022. 
VALOR: 11$ 1.605.00 (um mil seiscentos e cinco reais). AMPARO LEGAL Pregão Eletrônico 

5 W0)1212020, processo administrativo ri9  1.386/2020 e código de identificação ddadec 
2021021E0500002.02.0002- 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 4712021 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, Es. CONTRATADA: Gabriela Hidaper 
Silve-io- ME, OBJETO: Aquisição de eletroeletrónrcos, equipamentos de informática e 
brinquedoteca. para atender as necessidades da Secretaria municipal do trabalho, 
assisténcia e desenvolvimento social. VIGENCIA: 08 de julho de 2021 a 08 de julho de 2022. 
VALOR: R$ 10.361,25 (dez mil trezentos e sessenta e uns reais e vinte e cinco centavos). 
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico em 000012/2020, processo administra~ e 2  1.38612020 
e código de identificação cidades: 2021.021E0500002.02.0102. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2  4812021 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo. ES. CONTRATADA. Gama Co~~ de 
Equipamentos Elreli. OBJETO: Aquisição de eletroeletrôoicos, equipamentos de .nforntàtica 
e brinquedoteca, para atender as necessidades da Secretaria municipal do trabalho, 
assistência e desenvolvimento social. VKiENCIA: 08 de julho de 2021 a 08 de julho de 2022. 
VAICIRi RS 5.399,00 (cinco mil trezentos e noventa e nove reais). AMPARO LEGAL Pregão 
Eletrônico e2  000011/2020, processo administrativo ef 1.38612020 e código de 
identificação cidades: 2021.021E0500002.02.0002. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nt 49/2021 
CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA. Gaskarn Comercio e 
Construção Civil Eireli. OBJETO: Aquisição de elelroeletrónsicos, equipamentos de 
informática e bninquedoteca, para atender as necessidades da Secretaria municipal do 
trabalho, assistência e desenvolvimento social. VIGENCIA: 08 de julho de 2021 a 0€ de 

Donanorvo onodo djtoSnn,n ,o,,fono. Mmvi ZatQ-2 d. NttVttOi.  Wp 
q» caSo: lo'ci.~ d. cioon Público Dnnobici. upauru. 


